CONSIDERANDO que a consulta ao Painel de B.I. do "Pacto Nacional

pela Retomada de Obras da Educação", criado pelo Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação (FNDE) para subsidiar o acompanhamento da
retomada de obras escolares, indica a existência de 279 (duzentas e setenta e
nove) obras enquadradas na retomada no Estado do Amazonas, nos municípios
de Atalaia do Norte, Benjamin Constant, Tabatinga, Tefé, Envira,
Codajás, Urucurituba, Maraã, São Gabriel da
Cachoeira, Alvarães, Manacapuru, Itapiranga, Lábrea, Iranduba, Boca do Acre,